ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1654/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria de Obras e Secretaria de Urbanismo, para que instale abrigo de ônibus na Av.
Osvaldo Reis, nas proximidades do Supermercado de Angelina.

JUSTIFICATIVA:

Essa solicitação é fruto de uma reivindicação dos moradores da localidade, que relataram
as  dificuldades  enfrentadas  pelos  usuários  do  transporte  coletivo,  em  especial  pessoas
idosas e deficientes, que ficam expostos ao sol e à chuva enquanto aguardam o transporte.
Além  dos  transtornos  climáticos,  os  usuários  também  enfrentam  o  desconforto  de
permanecerem em pé por longos períodos.
Diante disso, os munícipes aguardam que este pedido seja atendido com a maior celeridade
possível, visando proporcionar melhores condições de espera e mais conforto a todos os
usuários do transporte coletivo na região.

SALA DAS SESSÕES, EM 21 DE JUNHO DE 2024

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB